[bookmark: _GoBack]傷口照護面面觀—
從居家服務到醫療機構之照護經驗
1、 主旨：1.提升臨床醫療人員於居家照護之能力。
           2.進階敷料於傷口照護之應用。
2、 主辦單位：台大醫院新竹分院護理部
3、 協辦單位：歐強國際有限公司、美商3M台灣子公司、益富實業股份有限公司、和豐國際行銷股份有限公司、新加坡商康威特股份有限公司台灣分公司
4、 課程日期：108年 5月18日(星期六)，8:30~17:10。
5、 課程地點：台大新竹分院 六樓多媒體禮堂 (新竹市經國路一段442巷25號)
6、 參與對象：醫護相關有興趣之同仁
7、 報名期限：即日起至108年5月12日，或80名額滿截止（恕不接受現場報
    名)，採網站報名:( http://www.hch.gov.tw/hchother/web_events/index.aspx)。
8、 主辦單位聯絡人：吳紫菱護理師，電話：(03)5326151分機5603。
9、 報名費用： 1.全程免費。 2.提供午餐。 3.當天提供上課講義。
響應環保，學員請自備環保杯。
10、 課程表：請閱附件一。
11、 課程預申請護理人員、專科護理師繼續教育積點，及公務人員終身學習時
數，實際積分點數以各認證單位審核結果為主。

2

附件一

        傷口照護面面觀—
從居家服務到醫療機構之照護經驗

課程內容：
	時間
	主題
	主講人

	08:00-08:20
	報到
	主辦單位

	08:20-08:30
	致歡迎詞  /  課程簡介
	主辦單位

	08:30-09:20
	你吃對了嗎?
傷口營養照護
	台大新竹營養師

	09:20-09:30
	茶敘

	09:30-10:20
	居家常見傷口之評估與照護新知
	黃晴雯老師

	10:30-12:00
	基層診所之傷口照護經驗
	巫貴英老師

	12:00-13:30
	午餐

	13:30-15:00
	舒適的護理:
翻身擺位之皮膚照護策略
	劉曉菁老師

	15:00-15:20
	茶敘

	15:20-16:50
	走入長照:
居家護理所之臨床現況與挑戰
	楊秀花護理師

	16:50-17:10
	綜合討論
	主辦單位